[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.07.2020											№ 1014
п. Мартюш

О внесении изменений в Порядок
осуществления контроля в сфере закупок Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 16.05.2014 года № 1256 (в редакции постановления Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 22.07.2016 года № 1217)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года N 44-ФЗ    «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях привидения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления контроля в сфере закупок Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа,  утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 16.05.2014 года № 1256 (в редакции постановления Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 22.07.2016 года № 1217) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Контроль в сфере закупок осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.
Плановые и внеплановые проверки проводятся в отношении муниципальных заказчиков Каменского городского округа, а также в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Закона о контрактной системе в отношении муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Каменского городского округа, в соответствии с частью 4 статьи 15 Закона о контрактной системе в отношении муниципальных автономных учреждений Каменского городского округа, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов,
2

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Законом о контрактной системе отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее - Субъекты контроля).»;
1.2. в подпункте 1 пункта 11 Порядка слова «план закупок, план-график и внесенные в них изменения» заменить словами «план-график и внесенные в него изменения»;
1.3. пункт 34 Порядка изложить в новой редакции:
«34. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) Субъекта контроля. Рассмотрение такой жалобы осуществляется с учетом порядка, установленного главой 6 Закона о контрактной системе, за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 статьи 99 Закона о контрактной системе. В случае если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 Закона о контрактной системе предписания;
4) получение обращения о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						     	С.А. Белоусов
image1.jpeg